
Gebühren in der Bücherei Aichwald 

 
 

Benutzungsgebühren (mit AichwaldCard jeweils die Hälfte): 

 

 

Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, Schüler und 

Studenten mit Schüler/Studentenausweis 

 

kostenlos 

 

Jahresgebühr für Erwachsene Einzelpersonen 
 

10 € 

 

Jahresgebühr für Ehepaare  

 

15 € 

 

Jahresgebühr für Ehepaare mit mehr als 3 Kinder (Landesfamilienpass) 
 

10 € 

 

Einmalausleihe für seltene Besucher 
 

2,50 € 

 

Weitere Gebühren: 

 

 

 

Säumnisgebühren pro überzogenem Öffnungstag und Medium 

(unabhängig von Mahnschreiben) 

 

0,10 € 

 

Mahngebühren für das:  1. Mahnschreiben 

    2. Mahnschreiben 

    3. Mahnschreiben 

 

1 € 

2 € 

4 € 

 

Gebühren für Hausabholung nach 3 erfolglosen Mahnungen 

 

15 € 

 

kleinere Schäden an Medien 

(verlorene od. beschädigte Hüllen, Barcodeettiketten, Eintragungen, verlorene 

Cover...) 

 

2,00 € 

 

verlorene Spielteile 
 

1,50 € 

 

Ausdruck je Seite 

 

 

0,10 € 

 

Kopien  aus dem Medienbestand 

  sonstige Kopien 

 

0,10 € 

0,50 € 

 

Vormerkungen 

 

0,60 € 

 


